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+e EEE

De schatting was vooral bedoeld om een beeld te krijgen in context SET regeling om in te schatten of/hoeveel tablets partijen als

Apple en Samsung moesten zlloceren.

@minvws.nl]

De Friesland heeft het geinterpreteerd als een mogelijkheid om aan te vragen. Dat was niet de intentie van de vraag en is dus

ook niet azn de orde.

Zorgaanbieders die voldoen aan voorwaarden RVO kunnen daar indienen. Maarrr, de regeling is in ieder geval tot eind van de

week dicht. Mogelijk maandag weer tijdelijk open tot het budget uitgeput is.

Of de zorgaanbieders aan criteria voldoen etc. is verder aan RVO om te beoordelen. Er geldt, behandeling op volgorde van

binnenkomst.

Zorgaanbieders kunnen ook vanuit eigen budget en binnen afspraken met (in dit geval) zorgkantoren investeren in digitale
oplossingen als tablets.

Of de aanschaf van extra middelen in lijn is met de passage uit de brief is denk ik aan ZN en/of NZa om te beoordelen. Hangt
van de gestelde voorwaarden af lijkt me? Ik ken die regeling van NZa niet, dus bij hen navragen?

Bovenstaande niet 1-op-1 naar de Friesland sturen, maar iig de misvatting wegnemen dat die instellingen via deze inventarisatie

nu aanspraak kunnen maken op tablets. Dat was niet het doel van de vraag en is dus niet aan de orde.

Groet,

van:INCRE) EXE minvws.nt>
Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:36

Aan: ) SEER @minvws.ni>; INIESECSNN)EXEC© minvws.n>;IEEE
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Schatting naar de vraag naar tablets/telefoons t.b.v. beeldschermzorg de komende 6-8 weken

Urgentie: Hoog

Nav vraag tbv overleg afgelopen vrijdag met aanbieders van beeldschermzorg nog een nagekomen inschatting van De Friesland

naar behoefte aan tablets/telefoons tbv beeldschermzorg ivm corona. Tamelijk gedetailleerd en best veel. Wat kan/zal ons

antwoord zijn op de vragen van De Friesland?

Vallen extra kosten tbv beeldschermzorg onder de passage uit de brief van 23 maart jl. van ZN nl: "Deze extra kosten kunnen

straks vergoed worden via een maar nu

specifiek voor COVID-19. De gemaakte extra kosten, die voortvloeien uit de coronacrisis voor het leveren van zorg binnen de Wet langdurige
zorg (Wlz), worden apart geregistreerd door zorgaanbieders. Waar nodig, kan de bevoorschotting hierop worden toegesneden.”

Is over die nieuwe NZa-beleidsregel al meer bekend?

Met vr groet,

ECE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Zorgverzekeringen
M 06

E minvws.nl

Vaste werkdagen:| IEEE

Van: defriesland.nl>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:27
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Onderwerp: Schatting naar de vraag naar tablets/telefoons t.b.v. beeldschermzorg de komende 6-8 weken

Urgentie: Hoog

Geachte mevrouw EXEBeste[EE
Op verzoek vanBEE 0 ik bij onze zorgaanbieders geinventariseerd wat de behoefte is naar tablets/telefoons t.b.v.

beeldschermzorg.
Bijgaand ons lijstje. Kun je ook een terugkoppeling geven hoe het nu verder in zijn werk gaat? Horen wij hoeveel middelen we ter

beschikking gesteld krijgen? Of communiceren jullie rechtstreeks met de aanbieder?

We horen het graag mochten wij nog wat kunnen doen.

Hartelijke groet,

De Friesland

Sophialaan 50 | 8911 AE | Postbus 270 | 8901BB | Leeuwarden
06-

Aanwezi

defriesland.nl

PS Gezondheidsvragen? Stel ze via Dokter Appke. Download hier de app.

Zoals jullie wellicht weten is de SET-regeling (subsidieregeling voor digitale zorg op afstand voor mensen thuis) sterk uitgebreid,
zie evt. https://www.rvo.nl/subsidie-en-financieringswijzer/stimuleringsregeling-ehealth-thuis-set/uitbreiding-set-covid19 NB de

uitbreiding geldt niet voor verpleeghuizen.

Vraag van VWS is of jullie een inschatting kunnen maken van de vraag naar tablets/telefoons t.b.v. beeldschermzorg de

komende 6-8 weken, zie voor evt. nadere informatie onderstaande mail. Het mag natte vingerwerk zijn, iedere schatting is

welkom. NB er zijn blijkbaar al 44.000 aanvragen gedaan. Men hoopt dat jullie morgen, 27/3, voor 13u kunnen reageren.

Veel dank!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Zorgverzekeringen
M 0

E minvws.nl

Vaste werkdagen: | XIE
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